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Flere	  af	  Munchs	  malerier	  er	  dystre	  og	  triste.	  Munch	  havde	  selv	  
oplevet	  mange	  sørgelige	  ting	  i	  sit	  liv	  –	  bl.a.	  døde	  både	  hans	  mor	  
og	  søster	  af	  sygdommen	  tuberkulose.	  Munch	  blev	  selv	  ramt	  af	  et	  
nervesammenbrud,	  da	  han	  var	  45	  år.	  	  
	  	  

Billederne	  på	  dette	  ark	  
hedder:	  
Skriget	  
Det	  døende	  barn	  
Madonna	  
Livets	  dans	  
Jalousi	  
Kan	  du	  regne	  ud	  	  
hvilke	  titler,	  der	  passer	  
til	  billederne?	  

Han	  begyndte	  at	  male,	  	  
da	  han	  var	  17	  år.	  

Edvard	  Munch	  havde	  det	  svært	  	  
med	  det	  modsatte	  køn.	  	  
Han	  opfattede	  kvinder	  som	  	  
lokkende	  væsner,	  der	  besatte	  	  
manden	  og	  fyldte	  ham	  med	  	  
negative	  følelser;	  såsom	  jalousi.	  
	  
Munch	  døde	  som	  eneboer.	  De	  
sidste	  år	  levede	  han	  alene	  på	  
landet.	  Hans	  eneste	  selskab	  var	  
en	  hest,	  en	  ko,	  en	  gris	  og	  to	  
hunde.	  	  	  	  	  

	  
 
 
 

 
 
 
	  
	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	   	  	   	  

Edvard	  Munch	  er	  født	  i	  Norge.	  
Han	  levede	  fra	  år	  1863	  til	  1944.	  

Edvard	  Munchs	  malestil	  kaldes	  
for	  ekspressionisme.	  
Det	  er	  en	  slags	  ”sjælekunst”,	  
hvor	  man	  maler,	  hvordan	  man	  
har	  det	  inden	  i	  (i	  sjælen),	  i	  
stedet	  for	  at	  male	  hvordan	  
verden	  i	  virkeligheden	  ser	  ud.	  	  

Munch	  voksede	  op	  i	  byen	  Oslo.	  
Dengang	  hed	  den	  Kristiania.	  	  

Edvard	  Munch	  har	  mange	  
symboler	  med	  i	  sine	  malerier.	  	  
Munch	  bruger	  også	  farvernes	  
symboler;	  fx	  repræsenterer	  
farven	  hvid	  det	  gode	  og	  
uskyldige,	  mens	  det	  sorte	  er	  	  
det	  onde	  og	  glædesløse.	  	  	  

Edvard	  Munchs	  mest	  kendte	  maleri	  hedder	  ”Skriget”	  og	  er	  malet	  i	  
1893.	  ”Skriget”	  er	  det	  dyreste	  maleri,	  der	  nogensinde	  er	  blevet	  solgt.	  
I	  2012	  betalte	  en	  amerikaner	  680	  millioner	  kroner	  for	  billedet.	  	  	  	  	  	  


